Consultor(a) individual para realizar Serviço de simplificação de linguagem, em aproxima-

damente 5,17%, (cinco vírgula dezessete por cento), calculado pela variação do IPCA apurado no 

período compreendido entre outubro de 2024 até setembro de 2025, passando o valor global de 

R$ 41.045,52 (quarenta e um mil, quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos), para os 

atuais R$ 43.168,50 (quarenta e três mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). 

Cláusula Terceira– Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidi-

rem com as cláusulas ajustadas no presente Termo. 

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobrecita-